
 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “GIOVANNI XXIII”  
     76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29  

 

________________________________________________________________________________________________
Tel. Segreteria:0883/621186 - 0883/621135         SITO WEB: www.icgiovanni23.edu.it 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724   C.U.U.: UF5J1I     

E-mail: fgic871006@istruzione.gov.it    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.gov.it 

 
 

 
Prot. 636/VI-5  

       San Ferdinando di Puglia, 04/03/2024 

 

All’ALBO-ATTI 

 

Assunzione incarico del Dirigente Scolastico per direzione, coordinamento e RUP  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo progetto: “Crea il tuo futuro!” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27703 

CUP: B54D23003510006 

 
 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

Nicola VALENTE, nato il 22/01/1978 a San Severo (FG) ed in servizio presso questa Istituzione 
Scolastica dal 01/09/2023: 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con 
nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento – linea di 
investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 64.422,22 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”; 

VISTA  la delibera n. 08 del Collegio dei Docenti del 09/11/2023 e la delibera n. 4 del Consiglio di 
Istituto del 30/11/2023 di adesione al progetto nell’ambito del PNRR Missione 4 Componente 
1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multi linguistiche” –– D. M. 65 del 12 aprile 2023; 

VISTA  la delibera n. 04 del Consiglio di Istituto del 15/02/2024 di assegnazione dell’incarico di 
direzione, coordinamento e RUP al Dirigente Scolastico pro-tempore della Scuola soggetto 
attuatore del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” –– D.M. 65 del 12 aprile 2023; 

mailto:fgic871006@istruzione.gov.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.gov.it


 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “GIOVANNI XXIII”  
     76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29  

 

________________________________________________________________________________________________
Tel. Segreteria:0883/621186 - 0883/621135         SITO WEB: www.icgiovanni23.edu.it 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724   C.U.U.: UF5J1I     

E-mail: fgic871006@istruzione.gov.it    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.gov.it 

VISTO    il progetto “Crea il tuo futuro!” inserito dall’Istituto sulla Piattaforma FUTURA in data 02/02/2024 
(codice inoltro FGIC871006 - M4C1I3.1-2023-1143-P-27703); 

VISTO l’Accordo di concessione prot. AOOGABMI-U-0032603 del 28/02/2024, firmato dal Direttore 
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  VISTO     il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento, Prot. 599/IV-5 del   01/03/2024; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che il sottoscritto Dirigente Scolastico pro-tempore di questo Istituto Comprensivo ha i 
requisiti per ricoprire tale incarico; 

VISTA la normativa sull’incompatibilità e sulla disciplina degli incarichi e considerato che lo 
svolgimento delle attività non è di pregiudizio per l’assolvimento dei compiti della funzione 
dirigenziale ed è compatibile con l’orario di servizio senza comportare esoneri neanche parziali, 

  tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento e RUP del progetto “Scuola 4.0” Missione 4- 

Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “Crea il tuo futuro!” presso l’Istituto Comprensivo 

“GIOVANNI XXIII” di San Ferdinando di Puglia. 

 Per l’anno scolastico 2023/24 l’incarico sarà espletato dalla data odierna fino al 31/08/2024, per un 

numero massimo presunto di 100 ore. Per tale incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente 

di € 25,00 per ogni ora di effettivo servizio prestato oltre l’orario d’obbligo da registrare su appositi registri 

firma, verbali, ecc. e sulle Piattaforma FUTURA. 

L’incarico verrà svolto oltre il regolare orario obbligatorio di servizio e per il tempo strettamente necessario alle 

operazioni da svolgere e sarà liquidato ad erogazione del finanziamento PNRR. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola VALENTE 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:fgic871006@istruzione.gov.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.gov.it

		2024-03-04T10:39:07+0000
	VALENTE NICOLA




